
1

SMLOUVA

O POSKYTOVÁNÍ LOGISTICKÝCH SLUŽEB

–

ZÁVAZNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Objednatel:

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

IČO: 00064173, DIČ: CZ00064173

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupený: Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel nemocnice

dále jen „objednatel“ na straně jedné

a

Poskytovatel:

NemLog a.s. se sídlem Praha 1 Jakubská 647/2 PSČ 110 00

IČO: 27642241

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 11437

zastoupený Milanem Zápotockým členem představenstva

dále jen „poskytovatel“ na straně druhé

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“) tuto

smlouvu o poskytování logistických služeb

(dále jen „smlouva“)

1. Úvodní ustanovení

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu
s názvem „FNKV – Centrální zajištění logistických služeb“, interní číslo
2018_038_00_00 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak



2

budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami v předchozí větě uvedeného
zadávacího řízení.

1.2 Objednavatel má záměr zajistit logistické služby související s dodávkami spotřebního
zdravotnického materiálu nakupovaného objednatelem od jednotlivých dodavatelů.

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen s požadovanými logistickými a ostatními
službami, je připraven provést poptávané služby, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel se zavazuje k poskytování logistických služeb objednavateli spočívajících
v převzetí spotřebního zdravotnického materiálu včetně dezinfekcí a infuzí
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy – nabídková cena – kategorie spotřebního
zdravotnického materiálu (dále jako „spotřební zdravotnický materiál“), která tvoří
nedílnou součást této smlouvy, od dodavatelů, následné konsolidaci a kompletaci
spotřebního zdravotnického materiálu v centrálním (konsignačním) skladu a jeho
následném dodání do stanic a v množství určeném Objednavatelem na základě dílčích
objednávek.

2.2. Poskytovatel se zavazuje s předchozím souhlasem Objednatele umožnit vstup do
systému centrálních dodávek dodavatelům, kteří nejsou určeni objednatelem a sami
Objednatele o vstup požádají.

2.3. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli řádnou součinnost v rámci
poskytovaných služeb, zejména vydávat řádné objednávky, zajistit řádnou součinnost
vybraných dodavatelů, a dále zajistit součinnost zaměstnanců v rámci jednotlivých
oddělení a místních skladů při přebírání zboží.

2.4. Objednatel se zavazuje hradit za poskytované služby řádnou odměnu, a to
prostřednictvím jednotlivých dodavatelů, se kterými má Objednatel uzavřené smlouvy
na dodávky Spotřebního materiálu a ve výši dle této smlouvy.

3. Naskladnění Konsignačního skladu a spolupráce s dodavateli

3.1. Objednatel je povinen předat poskytovateli seznam sortimentu dodavatelů, kteří budou
Objednateli realizovat dodávky Spotřebního materiálu prostřednictvím Poskytovatele
(dále jen „Dodavatelé“), a to bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy.
Poskytovatel na základě analýzy obratu pozitivního listu navrhne skladovou zásobu do
konsignačního skladu u jednotlivých kategorií Spotřebního materiálu.

3.2. Objednatel je povinen informovat Dodavatele o změně místa dodání Spotřebního
materiálu na adresu Konsignačního skladu Poskytovatele a uzavřít s nimi příslušné
dodatky rámcových smluv.



3

3.3. Poskytovatel je oprávněn uzavřít samostatné smlouvy s jednotlivými Dodavateli dle
článku 2.1 a 2.2, přičemž v uvedených smlouvách má právo upravit právní vztahy mezi
Dodavateli a Poskytovatelem.

3.4. Poskytovatel ve smlouvách s Dodavateli zejména upraví otázky týkající se objednávek
Spotřebního materiálu a naskladňování Konsignačního skladu Dodavateli, a to takovým
způsobem, aby zajišťování distribuce Spotřebního materiálu vůči Objednateli bylo
plynulé a bez výpadků dodávek.

4. Dílčí objednávky objednatele

4.1. Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel předá Poskytovateli po podpisu této
smlouvy seznam osob oprávněných k provedení jednotlivých objednávek za
Objednatele nebo jiným způsobem určí tyto osoby, přičemž Objednatel bude seznam
aktualizovat po celou dobu trvání smlouvy.

4.2. Jednotlivé objednávky se budou zadávat výhradně z položek pozitivního listu kategorií
sortimentu z přílohy č. 1 této smlouvy prostřednictvím elektronického objednávkového
systému, k němuž učiní Poskytovatel Objednateli, resp. jednotlivým osobám určeným
dle odstavce 4.1. smlouvy, přístup. Objednávkový systém musí obsahovat veškeré
údaje nutné k provedení řádné objednávky.

4.3. V případě, že objednávaný Spotřební materiál není naskladněn v Konsignačním skladu
a Poskytovatel nemá tedy možnost dodat jej Objednateli v požadovaném termínu,
zavazuje se Poskytovatel neprodleně (nejdéle do 24 hodin od zadání objednávky)
informovat danou osobu, jež objednávku učinila, o nemožnosti plnění a o náhradních
možnostech řešení.

4.4. Poskytovatel je povinen sloučit jednotlivé dílčí objednávky do jednotné objednávky tak,
aby dodávky byly provedeny jednotně v řádném termínu do určených skladů a oddělení
Objednatele.

4.5. Poskytovatel zajistí dodání objednaného Spotřebního materiálu do 48 hodin
od objednání, pokud nestanoví Provozní řád dle čl. 7.6 jinak. Spotřební materiál se
zavazuje Poskytovatel rozvést (distribuovat) na jednotlivá skladová místa a oddělení v
areálu Objednatele, a to dle příslušné objednávky. Předání a převzetí objednaného
Spotřebního materiálu potvrdí zaměstnanec Objednatele nebo jiný pověřený pracovník
Objednatele podpisem odpovídajícího průvodního dokladu.

5. Úhrada za poskytované služby

5.1. Strany si sjednávají, že Objednavatel bude Poskytovateli hradit smluvní odměnu za
poskytované služby ve výši 57 500,- Kč (slovy: padesát sedm tisíc sedm pět set korun
českých) bez DPH měsíčně. Takto sjednaná odměna je odměnou maximální a
nepřekročitelnou. Poskytovatel má právo připočíst ke sjednané úhradě za služby
zákonnou výši DPH v případě, že je plátcem DPH.



4

5.2. Smluvní úhrada za služby již obsahuje veškeré náklady Poskytovatele za služby dle této
smlouvy.

5.3. V případě, že doba poskytování služeb začne nebo skončí jiný den než první či poslední
den kalendářního měsíce, bude Objednatel povinen zaplatit pouze proporcionální část
měsíční úhrady za služby.

5.4. Úhrada za služby bude provedena na základě řádného daňového dokladu (faktury)
vystavené Poskytovatelem . Faktura bude vystavena za každý kalendářní měsíc,
splatnost faktury je vždy 60 dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury).
Daňový doklad – faktura (dále jen „faktura“) musí kromě náležitostí stanovených
obecně závaznými právními předpisy obsahovat tyto údaje:

a) Označení faktury a její číslo;

b) Označení smluvních stran, jejich sídla, IČO popřípadě DIČ;

c) Obsah služeb – odkaz na tuto smlouvu;

d) Celkovou fakturovanou částku a náležitosti pro účely daně z přidané hodnoty;

e) Okamžik vyhotovení účetního dokladu;

f) Okamžik uskutečnění daňového plnění;

g) Den odeslání faktury a lhůta splatnosti;

h) Označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno;

i) Otisk razítka a podpis oprávněné osoby.

5.5 V případě, že Poskytovatelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné
údaje, je právem Objednavatele takovou fakturu vrátit. Poskytovatel podle charakteru
nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nová
lhůta splatnosti.

6. Správná distribuční praxe

6.1. Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu se správnou
distribuční praxí, která je požadována zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění
pozdějších předpisů, a jeho prováděcí vyhláškou č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci
léčiv, ve znění pozdějších předpisů. V těchto právních předpisech jsou pravidla správné
distribuční praxe podrobně popsána. Poskytovatel se dále zavazuje postupovat
v souladu s Pokyny Evropské komise pro správnou distribuční praxi humánních
léčivých přípravků, které Evropská komise vydala na základě čl. 84 směrnice
Evropského parlamentu a Rady č. 2001/83/ES a v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb.,
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 62/2015 Sb., o provedení
některých ustanovení zákona o zdravotnických prostředcích.



5

7. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Poskytovatel odpovídá objednateli za škody, způsobené při činnosti Poskytovatele a
zaviněním svých zaměstnanců. Objednavatel je povinen ohlásit Poskytovateli veškeré
škody bez zbytečného odkladu.

7.2. Poskytovatel se zavazuje vést Konsignační sklad s odbornou péčí. Poskytovatel se
zavazuje chránit spotřební zdravotnický materiál nacházející se v Konsignačním skladu
před poškozením a zničením. Poskytovatel je zodpovědný za pojištění skladovaného
a distribuovaného spotřebního zdravotnického materiálu, a to v případě, kdy
Poskytovatel nemá sjednáno ve smlouvě s Dodavatelem, že spotřební zdravotnický
materiál je pojištěn Dodavatelem. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje pojistit
spotřební zdravotnický materiál minimálně proti ohni, povodni, nepředvídaným
nehodám a jiným živelným pohromám a vandalismu a to po dobu účinnosti této
smlouvy.

7.3. Poskytovatel zajistí licence a odpovídající server k používání centrálního
objednávkového a skladového informačního systému, včetně údržby. Poskytovatel
zajistí hardware pro provoz centrálního skladového informačního systému, včetně
údržby. Tyto náklady jsou zahrnuty v odměně poskytovatele dle čl. 5. 1. této smlouvy.
Poskytovatel se zároveň zavazuje zajistit pro Objednatele bezplatně případnou licenci
potřebnou pro přístup do systému Objednatelem.

7.4. Objednatel se zavazuje aktualizovat své požadavky na obsah katalogu spotřebního
zdravotnického materiálu vedeného Poskytovatelem, a to dle seznamu spotřebního
zdravotnického materiálu dodávaného jednotlivými Dodavateli. Poskytovatel zajistí ve
spolupráci s konkrétním Dodavatelem název výrobku, výrobní kód, množstevní
jednotky, aktuální nákupní cenu jednotky, název Dodavatele.

7.5. V rámci přípravy podkladů pro fakturaci za dodávky spotřebního zdravotnického
materiálu jednotlivých Dodavatelů vůči Objednateli se Poskytovatel zavazuje k předání
přehledu o pohybu zboží jednotlivým Dodavatelům a zároveň Objednateli.

7.6. Objednatel a Poskytovatel vytvořili a po dobu platnosti této smlouvy budou ve
vzájemné součinnosti pravidelně aktualizovat Provozní řád zásobování FNKV
prostřednictvím centrálního konsignačního skladu (dále jen „Provozní řád“), který tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy a která je nedílnou součástí této smlouvy. Tento provozní řád
podrobně stanoví povinnosti smluvních stran při plnění této smlouvy. Smluvní strany se
tímto zavazují Provozní řád dodržovat, přičemž jeho porušení bude považováno za
podstatné porušení této smlouvy. Pokud bude Provozní řád aktualizován, stává se
součástí této smlouvy přijetím ve formě dodatku k této smlouvě.

8. Doba trvání smlouvy

8.1. Doba trvání smlouvy sjednává na dobu určitou, a to od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020.



6

8.2. Smlouva zaniká písemnou dohodou obou smluvních stran kdykoli v průběhu trvání
smlouvy.

8.3. Strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí v případě, že druhá
strana podstatným způsobem nebo trvale porušuje své povinnosti dle této smlouvy a
toto porušení je buď nenapravitelné, nebo jej druhá strana nenapravila do 15 dnů od
doručení písemného oznámení se žádostí o nápravu tohoto porušení. V takovém případě
činí výpovědní lhůta 1 měsíc a začíná běžet první den následujícího měsíce po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

9. Ostatní ustanovení

9.1. Na Poskytovatele nepřechází vlastnické právo ke spotřebnímu zdravotnickému
materiálu v žádném okamžiku držby a manipulace se spotřebním zdravotnickým
materiálem. Vlastnické právo přechází přímo z Dodavatelů na Objednatele okamžikem
převzetí pověřeným zaměstnancem Objednatele v rámci distribuce spotřebního
zdravotnického materiálu na jednotlivé sklady a oddělení objednatele.

9.2. Žádná strana není oprávněna postoupit žádná práva, pohledávky ani závazky z této
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9.3. Pohledávky stran podle této smlouvy je možno započíst pouze písemnou dohodou.

9.4. Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy (což zahrnuje kterýkoli článek, odstavec,
jednotlivou větu nebo i jednotlivé slovo) stane nebo bude shledáno neplatným nebo
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení
této smlouvy.

9.5. Obsah této smlouvy a veškerá data a informace, které si strany v souvislosti s touto
smlouvu sdělí, jsou důvěrné a žádná strana je nesdělí ani nezpřístupní žádné třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. To neplatí pro případy, kdy strana je
povinna obsah smlouvy, data nebo informace sdělit nebo zpřístupnit ze zákona, na
základě rozhodnutí státního orgánu, a dále ve vztahu k odborným poradcům stran,
pokud jsou vázáni povinností důvěrnosti nejméně v rozsahu tohoto odstavce.

9.6. Všechna vzájemná oznámení mezi smluvními stranami se budou zasílat na adresy stran,
uvedené v záhlaví této smlouvy. Všechna vzájemná oznámení mezi smluvními stranami
musí být písemná a musí se zasílat doporučeným dopisem, kurýrní službou nebo
předávat osobně s písemným potvrzením předání. Pokud by některý z účastníků změnil
svou adresu pro doručování, vyrozumí druhého účastníka do deseti dnů po takové
změně.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž dva
výtisky obdrží Objednatel a jeden výtisk Poskytovatel. Součást této smlouvy tvoří
příloha č. 1 - Kategorie spotřebního zdravotnického materiálu, příloha č. 2 – provozní
řád zásobování FNKV prostřednictvím centrálního konsignačního skladu.



7

10.2. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být činěny pouze prostřednictvím písemných
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

10.3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti a právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany
vylučují uplatnění ustanovení § 1740, § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765 odst. 1, § 1766
občanského zákoníku.

10.4. Práva a pohledávky z této smlouvy nelze postoupit na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany; to samé platí i při převodu Smlouvy jako
celku.

10.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory spojené s plněním této smlouvy budou
řešeny v první řadě smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou řešeny
příslušnými soudy České republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí
obecně platnými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

10.6. Smluvní strany tímto dávají souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, týkající se osobních údajů fyzických osob.

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Účinnosti tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle
§ 6 odst. 1 a § 9 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Tuto Smlouvu uveřejnění v registru smluv Objednatel.

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, seznámily se s jejím
obsahem, a že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, je uzavírána určitě a
vážně a za nikoliv nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své
podpisy.

Objednatel: Poskytovatel:

V Praze dne 3. 1. 2019 V Praze dne 19. 12. 2018

………………………………………….. ……………………………………..

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady NemLog a.s.

Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA Milan Zápotocký

Přílohy:

Příloha č. 1 - Spotřební zdravotnický materiál (elektronická příloha)

Příloha č. 2 - Provozní řád zásobování FNKV prostřednictvím centrálního konsignačního
skladu


